
日置市日置市
公共交通マップ
総合時刻表
公共交通マップ
総合時刻表

コミュニティバスの

目印はこちら！

のりば

鹿児島交通

伊集院

保存版

掲載している路線・時刻等は、令和5年4月1日時点（予定を含む）の情報です。
ご利用の際は、お近くのバス停や各駅ホームの時刻表をご確認ください。

令和５（2023）年版



　　　
　

270

270

225

226

鹿児島

枕崎

加世田

吹上

日吉

妙円寺
団地

いちき
串木野

東市来

薩摩
川内

伊集院
湯之元

鹿児島
空港

日置市

南さつま市

枕崎市

南九州市

指宿市

鹿児島市

公共交通
路線図

バスの運行情報は
ナビタイムが便利！

使い方は　 Ｐ41 日置市観光マップ ‥‥‥‥‥‥ P 3
JRの乗り方 ‥‥‥‥‥‥‥‥ P 5
日置市内JR時刻表 ‥‥‥‥‥ P 7
路線バスの乗り方‥‥‥‥‥‥ P 9
路線バス時刻表
● 高速バス・空港バス ‥‥‥‥‥‥ P11
● 川内 － 湯之元 － 鹿児島‥‥‥‥ P13
● 妙円寺団地 － 伊集院 ‥‥‥‥‥ P17
● 伊集院 － 鹿児島 ‥‥‥‥‥‥‥ P19
● 枕崎・加世田 － 伊集院‥‥‥‥‥ P21
● 鹿児島 － 伊作 － 加世田‥‥‥‥ P25
日置市コミュニティバス ‥‥‥ P27
日置市乗合タクシー ‥‥‥‥‥ P29
● 東市来地域版‥‥‥‥‥‥‥‥‥ P31
● 伊集院地域版‥‥‥‥‥‥‥‥‥ P33
● 日吉地域版‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥ P35
● 吹上地域版‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥ P37
廃止路線代替タクシー‥‥‥‥‥ P39
バス乗換案内（ナビタイム）‥‥ P41

CONTENTS

1 2



九
州
新
幹
線

九
州
新
幹
線

鹿
児
島
本
線

鹿
児
島
本
線

南
九
州
自
動
車
道

南
九
州
自
動
車
道

3

3

270

270

305

37

22

35

日置市 
観光マップ

公共交通機関で行く

湯之元温泉（錦龍館）

島津義弘公騎馬像（伊集院駅）
JR伊集院駅に降り立つと名将、戦神と呼ばれた島津
義弘公の勇姿が出迎えてくれます。

西郷隆盛や小松帯刀も湯治に訪れたと
いう歴史ある温泉保養地。優れた泉質を
誇る44カ所の泉源があります。 千本楠

神秘的な雰囲気が漂う十数本の巨楠群。推定
樹齢800年以上の日置市指定天然記念物です。

約420年前から日吉地域に伝わる一年の豊作
を祈願する「お田植え祭り」。当日は地域住民
や子供会による棒踊り、虚無僧踊りなども奉
納され、まちは終日活気にあふれます。

徳重神社
島津義弘公の菩提寺である妙円寺が明治２
年の廃仏毀釈で廃寺になり、義弘公を祭神と
する徳重神社となりました。「妙円寺詣り」の
終着地でもあります。

島津義弘公の菩提寺。一度、廃仏毀釈で失われ
ましたが、明治13年に再興されました。

妙円寺　　　　　　　　　　　　　　　　　

美山陶遊館
陶芸体験や美山に点在している窯元や工房
で作られた作品の展示販売もある体験型レク
レーション施設。鹿児島の伝統工芸品である
薩摩焼の陶芸体験が気軽に楽しめます。

エリア伊 集 院

エリア東 市 来

エリア日 吉 エリア吹 上

6

3

6

7

4
5

2

1

1

2

4

7せっぺとべ6

5

3

日置市東市来町湯田周辺 099-274-5778
日置市東市来町美山1051

日置市伊集院町徳重1786

日置市伊集院町徳重521

099-296-5950（大汝牟遅神社）美山バス停 徒歩３分
東市来駅 自動車10分

湯之元バス停 徒歩３分
湯之元駅 徒歩３分

宮内バス停 徒歩３分

伊集院バス停 徒歩６分　
妙円寺団地南口 徒歩６分
伊集院駅 徒歩６分

伊集院バス停 徒歩１分
伊集院駅 徒歩１分

最寄りバス停

伊集院バス停 徒歩６分
伊集院駅 徒歩６分

毎年10月第４日曜とその前日
に敵中突破後苦闘の末、帰還を
果たした義弘公をしのび、鹿児島
市内から日置市伊集院町まで
の約20kmの道のりを歩い
て参拝する伝統行事。

妙円寺詣り
TOPIC

JR湯之元駅

JR東市来駅

JR伊集院駅

伊集院IC

美山IC

市来IC

最寄りバス停

最寄り駅

最寄りバス停

最寄り駅

最寄りバス停

最寄り駅 最寄りバス停

最寄り駅

最寄りバス停

最寄り駅

日置市観光協会

3 4



JRの乗り方（例：伊集院駅）

駅のきっぷ売り場へ
行く 運賃の確認

きっぷを購入して
ください

改札口を通り、ホームへ
お進みください

ホームにて安全　　にお待ちください列車に乗ります

2 31

5
4

6

日置市内には、伊集院駅、東市来駅、

湯之元駅があります。 伊集院駅は、

みどりの窓口の営業時間が7:00～

12:00で、この時間は駅係員がおり

ます。それ以外の時間は、「自動きっ 

ぷうりば」をご利用ください。

降車する方が下車されてからご乗

車ください。乗車する際は、慌てず、

すみやかにご乗車ください。一部、

ホームと列車の間に隙間がありま

すので、ご注意ください。

「のりば」を確認し、列車が

来るまで、黄色の線の内側

まで下がってお待ちくださ

い。

列車が近づくとアナウンス

が流れます。

自動改札機の投入口にきっぷを入れて、

改札をお通り下さい。 前方の停止板が開

き、きっぷが出てきます。

取り忘れに注意して、目的地まで大事に

お持ちください。

駅構内に提示されてい

る運賃表より、目的地

までの運賃を確認して

ください。  

券売機の画面から目的地までの金額を選

択し、運賃をお支払いいただき、購入した

きっぷを きっぷ受取口からお受け取りく

ださい。

お釣りの取り忘れがないようご注意くだ

さい。

きっぷを入れる1

停止板が開く 2

きっぷ
お釣り

5 6



東市来駅 湯之元駅伊集院駅
鹿児島本線 川内方面 上り 鹿児島本線 川内方面 上り 鹿児島本線 川内方面

ダイヤ改正 2023年3月18日

上り

東市来駅
鹿児島本線 鹿児島中央方面

湯之元駅
鹿児島本線 鹿児島中央方面

日置市内JR時刻表

06:15 川内行
06:53 川内行
07:20 川内行
07:46 川内行
08:18 串木野行
08:47 川内行
09:14 串木野行
09:48 川内行
10:47 川内行
11:49 川内行
12:48 川内行
13:45 川内行
14:43 川内行
15:08 串木野行
15:39 川内行
16:10 串木野行
16:51 川内行
17:16 川内行
17:34 川内行
18:07 川内行
18:26 川内行
18:46 川内行
19:14 川内行
19:46 串木野行
20:18 川内行
20:44 川内行
21:22 川内行
21:52 川内行
22:21 川内行
22:43 川内行
23:50 川内行

06:21 川内行
06:58 川内行
07:25 川内行
07:52 川内行
08:24 串木野行
08:52 川内行
09:19 串木野行
09:53 川内行
10:52 川内行
11:54 川内行
12:53 川内行
13:50 川内行
14:49 川内行
15:13 串木野行
15:45 川内行
16:15 串木野行
16:57 川内行
17:22 川内行
17:39 川内行
18:12 川内行
18:31 川内行
18:51 川内行
19:20 川内行
19:55 串木野行
20:23 川内行
20:49 川内行
21:29 川内行
21:57 川内行
22:27 川内行
22:48 川内行
23:55 川内行

06:25 川内行
07:01 川内行
07:29 川内行
07:57 川内行
08:28 串木野行
08:55 川内行
09:23 串木野行
09:56 川内行
10:55 川内行
11:57 川内行
12:56 川内行
13:53 川内行
14:52 川内行
15:16 串木野行
15:49 川内行
16:18 串木野行
17:01 川内行
17:25 川内行
17:42 川内行
18:15 川内行
18:34 川内行
18:56 川内行
19:24 川内行
19:58 串木野行
20:27 川内行
20:53 川内行
21:33 川内行
22:00 川内行
22:31 川内行
22:52 川内行
23:58 川内行

05:51 鹿児島中央行
06:25 鹿児島中央行
06:46 国分行
07:11 鹿児島行
07:29 国分行
07:57 鹿児島中央行
08:28 宮崎行
08:55 鹿児島中央行
09:23 鹿児島中央行
09:48 鹿児島中央行
10:18 鹿児島中央行
10:49 国分行
11:50 鹿児島中央行
12:56 鹿児島中央行
13:46 鹿児島中央行
14:45 都城行
15:42 鹿児島中央行
16:27 鹿児島中央行
16:43 鹿児島中央行
17:14 鹿児島行
18:04 鹿児島行
18:25 鹿児島中央行
18:56 鹿児島中央行
19:25 鹿児島中央行
19:51 鹿児島中央行
20:08 鹿児島中央行
20:27 鹿児島中央行
21:03 鹿児島中央行
21:26 鹿児島中央行
22:09 鹿児島中央行
23:00 鹿児島中央行

05:54 鹿児島中央行
06:28 鹿児島中央行
06:50 国分行
07:14 鹿児島行
07:33 国分行
08:00 鹿児島中央行
08:31 宮崎行
08:59 鹿児島中央行
09:26 鹿児島中央行
09:52 鹿児島中央行
10:21 鹿児島中央行
10:52 国分行
11:53 鹿児島中央行
12:59 鹿児島中央行
13:50 鹿児島中央行
14:49 都城行
15:45 鹿児島中央行
16:30 鹿児島中央行
16:47 鹿児島中央行
17:19｠ 鹿児島行
18:07 鹿児島行
18:29 鹿児島中央行
18:59 鹿児島中央行
19:28 鹿児島中央行
19:55 鹿児島中央行
20:11｠ 鹿児島中央行
20:30 鹿児島中央行
21:06 鹿児島中央行
21:29 鹿児島中央行
22:12 鹿児島中央行
23:04 鹿児島中央行

05:59 鹿児島中央行
06:33 鹿児島中央行
06:41 鹿児島中央行
06:55 国分行
07:12 鹿児島中央行
07:20 鹿児島行
07:39 国分行
07:47 鹿児島中央行
08:05 鹿児島中央行
08:18 鹿児島中央行
08:36 宮崎行
09:04 鹿児島中央行
09:32｠ 鹿児島中央行
09:57 鹿児島中央行
10:26 鹿児島中央行
10:58 国分行
11:58 鹿児島中央行
13:04 鹿児島中央行
13:17 鹿児島中央行
13:55 鹿児島中央行
14:19 鹿児島中央行
14:54 都城行
15:24 鹿児島中央行
15:50 鹿児島中央行
16:35 鹿児島中央行
16:51 鹿児島中央行
17:25 鹿児島行
17:54 鹿児島中央行
18:13 鹿児島行
18:34 鹿児島中央行
19:04 鹿児島中央行
19:15 都城行
19:33 鹿児島中央行
20:00 鹿児島中央行
20:17 鹿児島中央行
20:35 鹿児島中央行
21:12 鹿児島中央行
21:35 鹿児島中央行
22:17 鹿児島中央行
23:09｠ 鹿児島中央行

伊集院駅
鹿児島本線 鹿児島中央方面

上り 下り

下り 下り下り

7 8



路線バスの乗り方
路線名、停留所、時刻を確認 バス停留所 で待ちます

後方扉から乗り、
整理券を取ります

目的地に近づいたら
降車ボタンを押します

運賃を確認し、運賃を支  払います

前方扉から
降ります

バスが完全に停車してから移動して     ください。

お手持ちの整理券番号を確認し、車内　前方の運賃表に表示
された運賃を支払います。

時刻表は市役所などに用意しています。
詳しくは下記までお問い合わせください。

バスが来たら、
車体の「行き先」を
確認してください。

降りる停留所が車内で
アナウンスされましたら、
ボタンを押してください。

現金または回数券を運賃箱に入れます。

定期券を運転手に提示します。

定期券は全路線共通で使用できます。

日置市役所

鹿児島交通 
TEL 0996-23-3181
TEL 0993-53-2102
TEL 099-247-2334

TEL 099-248-9408

※走行中は転倒の危険性がありますので、必ず

　着席、又は手すり、つり革をご利用ください。

2 31

5

4
6

 ICカードの場合

カードを読み取り機に
かざします。

乗車したら
発券機から整理券を
受け取ります。

※残額が不足している場合は運転席でチャージできます

現金・回数券

ICカードをタッチして精算します。

ICカード

定期券

■ 川内営業所

■ 加世田営業所

■ 鹿児島営業所

乗り口

進行
方向

降り口

行き先表示

進行方向

9 10



路線バス時刻表

【空港バス】鹿児島空港→東本町→加世田・枕崎

鹿児島空港　　　　　 9:50 11:15 16:00 21:20

降
車
の
み

藤元農協前　　　　　 10:40 12:05 16:50 22:10

東本町　　　　　　　 10:47 12:12 16:57 22:17

加世田　　　　　　　 11:05 12:30 17:15 22:35

枕崎　　　　　　　　 11:35 13:00 17:45 23:05

【空港バス】枕崎・加世田→東本町→鹿児島空港

乗
車
の
み

枕崎　　　　　　　　 5:40 9:00 10:30 14:30 16:00

加世田　　　　　　　 6:10 9:30 11:00 15:00 16:30

東本町　　　　　　　 6:28 9:48 11:18 15:18 16:48

藤元農協前　　　　　 6:35 9:55 11:25 15:25 16:55

鹿児島空港　　　　　 7:25 10:45 12:15 16:15 17:45

【高速バス】鹿児島→川内
△ △ △ ※ △ △ △ △

主
な
バ
ス
停

鹿児島駅 7:00 9:00 9:30 11:00 13:00 14:30 15:00 16:30 18:10 18:50 19:50

天文館 7:05 9:05 9:35 11:05 13:05 14:35 15:05 16:35 18:15 18:55 19:55

鹿児島中央駅 7:10 9:10 9:40 11:10 13:10 14:40 15:10 16:40 18:20 19:00 20:00

鹿児島中央駅西口 7:40 7:50

高速伊集院 7:35 8:00 8:10 9:35 10:05 11:35 13:35 15:05 15:35 17:05 18:45 19:25 20:25

高速東市来 7:42 8:07 8:17 9:42 10:12 11:42 13:42 15:12 15:42 17:12 18:52 19:32 20:32

串木野新港 10:35 16:05

川内駅 8:25

純心女子大学 8:12 8:35 8:42 10:12 12:12 14:12 15:42 17:42 19:22 20:02

川内営業所 20:57

△は日祝日運休、※は日祝日のみ運行となります。

【高速バス】川内→鹿児島駅前
△ △ ※ △ △ △ ※ △ △ △

主
な
バ
ス
停

川内営業所 6:10 6:40 7:40

純心女子大学 9:00 10:00 10:45 12:30 14:50 16:30 17:00 18:20 19:30

串木野新港 11:00 16:30

高速東市来 6:34 7:04 8:04 9:29 10:29 11:14 11:22 12:59 15:19 16:52 16:59 17:29 18:49 19:59

高速伊集院 6:41 7:11 8:11 9:36 10:36 11:21 11:29 13:06 15:26 16:59 17:06 17:36 18:56 20:06

鹿児島中央駅 7:07 7:37 8:37 10:02 11:02 11:47 11:55 13:32 15:52 17:25 17:32 18:02 19:22 20:32

鹿児島駅 7:17 8:47 10:12 11:12 11:57 12:05 13:42 16:02 17:35 17:42 18:12 19:32 20:42

鴨池港 8:04

△は日祝日運休、※は日祝日のみ運行となります。

【凡例】
  △  日・祝日運休
  ※  日・祝日のみ運行
 ▽△ 土・日・祝日運休 

日置市を通る公共交通
ご紹介します！
みなさん、ご利用お願い
します！！

路
線
バ
ス

11 12

空
港
バ
ス・高
速
バ
ス



路線バス時刻表
川内→串木野→　　湯之元→鹿児島

△ △ △ △ △ △ △ △

主
な
バ
ス
停

川内営業所 7:00 8:00 8:30 9:30 12:00 13:30 17:00 19:00

串木野 6:30 7:34 8:34 9:04 9:30 10:04 11:00 12:34 14:04 15:00 17:34 18:10 19:34

神村学園前 6:42 7:46 8:46 9:16 9:42 10:16 11:12 12:46 14:16 15:12 16:35 16:35 17:46 18:22 19:46

湯之元 6:30 6:56 7:26 8:00 9:00 9:30 9:56 10:30 11:26 13:00 14:30 15:26 16:49 16:50 18:00 18:36 20:00

東市来 6:35 7:01 7:31 8:05 9:05 9:35 10:01 10:35 11:31 13:05 14:35 15:31 16:54 16:55 18:05 18:41 20:05

野田三文字 6:39 7:35 9:39 10:39 13:09 16:59 18:09 20:09

野田 6:40 7:36 9:40 10:40 13:10 17:00 18:10 20:10

野田上 6:41 7:37 9:41 10:41 13:11 17:01 18:11 20:11

桑畑 7:38 9:42 10:42 13:12 18:12 20:12

美山 県営住宅
6:43 7:04 8:08 9:08 10:04 11:34 14:38 15:34 16:57 県営住宅

17:03 18:44

大田 くろがね
6:44 7:12 8:16 9:16 10:12 11:42 14:46 15:42 17:05 くろがね

17:04 18:52

伊集院 ゆすの里
6:45 7:16 8:20 9:20 10:16 11:46 14:50 15:46 17:09 ゆすの里

17:05 18:56

伊集院高校 妙円寺小
6:46 7:20 8:24 9:24 10:20 11:50 14:54 15:50 17:13 妙円寺小

17:06 19:00

下神殿 6:48 7:39 9:43 10:43 13:13 17:08 18:13 20:13

井手元 6:50 7:41 9:45 10:45 13:15 梅木
17:13 18:15 20:15

北小前 6:51 7:42 9:46 10:46 13:16 荻
17:16 18:16 20:16

麦生田 6:52 7:28 7:43 8:32 9:32 9:47 10:28 10:47 11:58 13:17 15:02 15:58 17:21 高山
17:25 18:17 19:08 20:17

つつじヶ丘団地入口 6:53 7:29 7:44 8:33 9:33 9:48 10:29 10:48 11:59 13:18 15:03 15:59 17:22 木場
17:33 18:18 19:09 20:18

天文館 7:28 8:04 8:19 9:08 10:08 10:23 11:04 11:23 12:34 13:53 15:38 16:34 18:05 18:53 19:44 20:53

鹿児島駅前 7:33 8:09 8:24 9:13 10:13 10:28 11:09 11:28 12:39 13:58 15:43 16:39 18:10 18:58 19:49 20:58

△は日祝日運休となります。

路
線
バ
ス

13 14

川
内
→
鹿
児
島



路線バス時刻表
鹿児島駅→湯之元→　　串木野→川内

△ △ △ △ △ △ △

主
な
バ
ス
停

鹿児島駅前 6:25 6:30 8:00 8:30 9:00 9:30 11:00 12:30 13:00 13:30 14:30 15:30 16:00 17:00 18:00 19:50

天文館 6:30 6:35 8:05 8:35 9:05 9:35 11:05 12:35 13:05 13:35 14:35 15:35 16:05 17:05 18:05 19:55

つつじヶ丘団地入口 7:05 7:17 8:40 9:10 9:40 10:10 11:40 13:10 13:40 14:10 15:10 16:10 16:40 17:40 18:40 20:30

麦生田 7:06 7:18 8:41 9:11 9:41 10:11 11:41 13:11 13:41 14:11 15:11 16:11 16:41 17:41 18:41 20:31

北小前 7:07 9:12 14:12 16:12 20:32

井手元 7:08 9:13 14:13 16:13 20:33

下神殿 7:10 9:15 14:15 16:15 20:35

桑畑 7:11 9:16 14:16 16:16 20:36

伊集院高校 7:26 8:49 9:49 10:19 11:49 13:19 13:49 15:19 16:49 17:49 18:49

伊集院 7:30 8:53 9:53 10:23 11:53 13:23 13:53 15:23 16:53 17:53 18:53

大田 7:34 8:57 9:57 10:27 11:57 13:27 13:57 15:27 16:57 17:57 18:57

美山 7:42 9:05 10:05 10:35 12:05 13:35 14:05 15:35 17:05 18:05 19:05

野田上 7:12 9:17 14:17 16:17 20:37

野田 7:13 9:18 14:18 16:18 20:38

野田三文字 7:14 9:19 14:19 16:19 20:39

東市来 7:18 7:45 9:08 9:23 10:08 10:38 12:08 13:38 14:08 14:23 15:38 16:23 17:08 18:08 19:08 20:43

湯之元 7:23 7:50 9:13 9:28 10:13 10:43 12:13 13:43 14:13 14:28 15:43 16:28 17:13 18:13 19:13 20:48

串木野 7:49 8:16 9:39 9:54 10:39 11:09 12:39 14:09 14:39 14:54 16:09 16:54 17:39 18:39 19:39

川内営業所 10:28 13:13 15:13 15:28 16:43 17:28 18:13

△は日祝日運休となります。

路
線
バ
ス

15 16

鹿
児
島
→
川
内



路線バス時刻表
妙円寺団地線　伊集院→妙円寺団地（左回り）→伊集院→段

△ △ △ △ △
伊集院 12:20 13:20 14:50 16:20 17:20 18:20 18:50 19:20 19:50
朝日通 12:21 13:21 14:51 16:21 17:21 18:21 18:51 19:21 19:51
朝日ケ丘団地入口 12:22 13:22 14:52 16:22 17:22 18:22 18:52 19:22 19:52
警察署前 12:23 13:23 14:53 16:23 17:23 18:23 18:53 19:23 19:53
伊集院高校前 12:24 13:24 14:54 16:24 17:24 18:24 18:54 19:24 19:54
平古 12:25 13:25 14:55 16:25 17:25 18:25 18:55 19:25 19:55
立野団地口 12:26 13:26 14:56 16:26 17:26 18:26 18:56 19:26 19:56
妙円寺団地東口 12:27 13:27 14:57 16:27 17:27 18:27 18:57 19:27 19:57
妙円寺三丁目 12:27 13:27 14:57 17:27 18:27 18:57 19:27 19:57
さくら木通り 12:28 13:28 14:58 17:28 18:28 18:58 19:28 19:58
妙円寺団地北口 12:29 13:29 14:59 17:29 18:29 18:59 19:29 19:59
中央公園前 12:29 13:29 14:59 17:29 18:29 18:59 19:29 19:59
県営住宅前 12:30 13:30 15:00 17:30 18:30 19:00 19:30 20:00
児童館前 12:30 13:30 15:00 17:30 18:30 19:00 19:30 20:00
山形屋ストア前 12:31 13:31 15:01 17:31 18:31 19:01 19:31 20:01
第一公園入口 12:32 13:32 15:02 17:32 18:32 19:02 19:32 20:02
妙円寺小前 16:28
妙円寺一丁目 12:33 13:33 15:03 16:28 17:33 18:33 19:03 19:33 20:03
ゆすの里前 12:34 13:34 15:04 16:29 17:34 18:34 19:04 19:34 20:04
くろがね通り 12:35 13:35 15:05 16:30 17:35 18:35 19:05 19:35 20:05
妙円寺二丁目入口 16:30
県営住宅前 16:30
中央公園前 16:31
妙円寺団地北口 16:31
野田上 16:33
桑畑 16:33
下神殿 16:34
井手元 16:35
北小前 16:36
徳重工業団地前 12:36 13:36 15:06 17:36 18:36 19:06 19:36 20:06
妙円寺団地南口 12:37 13:37 15:07 17:37 18:37 19:07 19:37 20:07
伊集院 12:42 13:42 15:12 17:42 18:42 19:12 19:42 20:12
井上 16:37
中神殿 16:40
上神殿下 16:42
上神殿 16:43
段 16:44
△は日祝日運休となります。

妙円寺団地線　段→伊集院→妙円寺団地（右回り）→伊集院
△ △ △

段 7:30
上神殿 7:31
上神殿下 7:32
中神殿 7:34
井上 7:37
北小前 7:38
井手元 7:39
下神殿 7:40
桑畑 7:41
野田上 7:41
伊集院 6:50 7:10 7:55 8:55 9:55
妙円寺団地南口 6:53 7:13 7:58 8:58 9:58
妙円寺団地北口 7:43
中央公園前 7:43
県営住宅前 7:44
妙円寺二丁目入口 7:44
徳重工業団地前 6:54 7:14 7:59 8:59 9:59
くろがね通り 6:55 7:15 7:44 8:00 9:00 10:00
ゆすの里前 6:56 7:16 7:45 8:01 9:01 10:01
妙円寺一丁目 6:57 7:17 7:46 8:02 9:02 10:02
妙円寺小前 7:46
第一公園入口 6:57 7:17 8:02 9:02 10:02
山形屋ストア前 6:58 7:18 8:03 9:03 10:03
児童館前 6:58 7:18 8:03 9:03 10:03
県営住宅前 6:59 7:19 8:04 9:04 10:04
中央公園前 7:00 7:20 8:05 9:05 10:05
妙円寺団地北口 7:00 7:20 8:05 9:05 10:05
さくら木通り 7:01 7:21 8:06 9:06 10:06
妙円寺三丁目 7:02 7:22 8:07 9:07 10:07
妙円寺団地東口 7:02 7:22 7:47 8:07 9:07 10:07
立野団地口 7:03 7:23 7:48 9:08 10:08
平古 7:04 7:24 7:49 9:09 10:09
伊集院高校前 7:05 7:25 7:50 9:10 10:10
警察署前 7:06 7:26 7:51 9:11 10:11
朝日ケ丘団地入口 7:08 7:28 7:52 9:13 10:13
朝日通 7:10 7:30 7:53 9:15 10:15
伊集院 7:12 7:32 7:54 9:17 10:17

△は日祝日運休となります。

路
線
バ
ス

17 18

妙
円
寺
団
地
線



路線バス時刻表
伊集院→犬迫→鹿児島駅前

△▽ △▽ △▽

主
な
バ
ス
停

伊集院 6:30 7:10 8:00 9:10 11:30 14:00 15:30 16:05 17:30
三文字 6:31 7:11 8:01 9:11 11:31 14:01 15:31 16:06 17:31
伊集院小入口 6:32 7:12 8:02 9:12 11:32 14:02 15:32 16:07 17:32
向江町 6:33 7:13 8:03 9:13 11:33 14:03 15:33 16:08 17:33
下谷口 6:34 7:14 8:04 9:14 11:34 14:04 15:34 16:09 17:34
小諏訪 6:35 7:15 8:05 9:15 11:35 14:05 15:35 16:10 17:35
伊集院I.C入口 6:35 7:15 8:05 9:15 11:35 14:05 15:35 16:10 17:35
大迫 6:36 7:16 8:06 9:16 11:36 14:06 15:36 16:11 17:36
清藤 6:37 7:17 8:07 9:17 11:37 14:07 15:37 16:12 17:37
下土橋 6:38 7:18 8:08 9:18 11:38 14:08 15:38 16:13 17:38
中土橋 6:39 7:19 8:09 9:19 11:39 14:09 15:39 16:14 17:39
五本松 6:40 7:20 8:10 9:20 11:40 14:10 15:40 16:15 17:40
上土橋 6:41 7:21 8:11 9:21 11:41 14:11 15:41 16:16 17:41
新村下 6:42 7:22 8:12 9:22 11:42 14:12 15:42 16:17 17:42
新村 6:43 7:23 8:13 9:23 11:43 14:13 15:43 16:18 17:43
竹ノ山 6:44 7:24 8:14 9:24 11:44 14:14 15:44 16:19 17:44
チェスト館前 6:45 7:25 8:15 9:25 11:45 14:15 15:45 16:20 17:45
天文館 7:21 8:01 8:51 10:01 12:21 14:51 16:21 16:56 18:21
鹿児島駅前 7:28 8:08 8:58 10:08 12:28 14:58 16:28 17:03 18:28

△▽は土日祝日運休となります。

鹿児島駅前→犬迫→伊集院
△▽ △▽

主
な
バ
ス
停

鹿児島駅前 6:56 7:46 9:46 11:46 14:16 16:26 17:26 19:06 20:26
天文館 7:03 7:53 9:53 11:53 14:23 16:33 17:33 19:13 20:33
チェスト館前 7:39 8:29 10:29 12:29 14:59 17:09 18:09 19:49 21:09
竹ノ山 7:40 8:30 10:30 12:30 15:00 17:10 18:10 19:50 21:10
新村 7:41 8:31 10:31 12:31 15:01 17:11 18:11 19:51 21:11
新村下 7:42 8:32 10:32 12:32 15:02 17:12 18:12 19:52 21:12
上土橋 7:43 8:33 10:33 12:33 15:03 17:13 18:13 19:53 21:13
五本松 7:44 8:34 10:34 12:34 15:04 17:14 18:14 19:54 21:14
中土橋 7:45 8:35 10:35 12:35 15:05 17:15 18:15 19:55 21:15
下土橋 7:46 8:36 10:36 12:36 15:06 17:16 18:16 19:56 21:16
清藤 7:47 8:37 10:37 12:37 15:07 17:17 18:17 19:57 21:17
大迫 7:48 8:38 10:38 12:38 15:08 17:18 18:18 19:58 21:18
伊集院I.C入口 7:49 8:39 10:39 12:39 15:09 17:19 18:19 19:59 21:19
小諏訪 7:49 8:39 10:39 12:39 15:09 17:19 18:19 19:59 21:19
下谷口 7:50 8:40 10:40 12:40 15:10 17:20 18:20 20:00 21:20
向江町 7:51 8:41 10:41 12:41 15:11 17:21 18:21 20:01 21:21
伊集院小入口 7:52 8:42 10:42 12:42 15:12 17:22 18:22 20:02 21:22
三文字 7:53 8:43 10:43 12:43 15:13 17:23 18:23 20:03 21:23
伊集院 7:54 8:44 10:44 12:44 15:14 17:24 18:24 20:04 21:24

△▽は土日祝日運休となります。

路
線
バ
ス

19 20

鹿
児
島
扌
犬
迫
扌
伊
集
院
　
他



路線バス時刻表
枕
崎・
加
世
田
→
伊
集
院
、伊
作
→
小
野
→
伊
集
院

▽
△

▽
△

主 な バ ス 停

枕
崎

6:
25

9:
10

11
:3

0
13

:4
5

15
:1

0
17

:0
0

18
:0

0
加

世
田

5:
50

7:
08

9:
53

12
:1

5
14

:2
8

15
:5

5
17

:4
5

18
:4

5
農

業
大

学
前

6:
05

7:
23

10
:0

8
12

:3
0

14
:4

3
16

:1
0

18
:0

0
19

:0
0

苙
岡

6:
07

7:
25

10
:1

0
12

:3
2

14
:4

5
16

:1
2

18
:0

2
19

:0
2

大
堀

6:
09

7:
27

10
:1

2
12

:3
4

14
:4

7
16

:1
4

18
:0

4
19

:0
4

宮
坂

6:
11

7:
29

10
:1

4
12

:3
6

14
:4

9
16

:1
6

18
:0

6
19

:0
6

西
本

町
6:

12
7:

30
10

:1
5

12
:3

7
14

:5
0

16
:1

7
18

:0
7

19
:0

7
伊

作
6:

13
6:

45
7:

31
9:

40
10

:1
6

12
:3

8
14

:5
1

16
:1

8
18

:0
8

19
:0

8
さ

つ
ま

湖
6:

16
7:

34
10

:1
9

12
:4

1
14

:5
4

16
:2

1
18

:1
1

19
:1

1
吹

上
浜

6:
18

7:
36

10
:2

1
12

:4
3

14
:5

6
16

:2
3

18
:1

3
19

:1
3

西
本

町
6:

46
9:

41
宮

内
　

6:
48

9:
43

中
津

入
口

6:
49

9:
44

田
尻

6:
51

9:
46

花
熟

里
6:

19
6:

53
7:

37
9:

48
10

:2
2

12
:4

4
14

:5
7

16
:2

4
18

:1
4

19
:1

4
吹

上
小

野
6:

20
6:

54
7:

38
9:

49
10

:2
3

12
:4

5
14

:5
8

16
:2

5
18

:1
5

19
:1

5
小

野
馬

場
6:

21
6:

55
7:

39
9:

50
10

:2
4

12
:4

6
14

:5
9

16
:2

6
18

:1
6

19
:1

6
下

草
田

6:
22

6:
56

7:
40

9:
51

10
:2

5
12

:4
7

15
:0

0
16

:2
7

18
:1

7
19

:1
7

永
吉

十
文

字
6:

23
6:

57
7:

41
9:

52
10

:2
6

12
:4

8
15

:0
1

16
:2

8
18

:1
8

19
:1

8
天

昌
寺

6:
23

7:
41

10
:2

6
12

:4
8

15
:0

1
16

:2
8

18
:1

8
19

:1
8

原
園

6:
58

9:
53

川
久

保
6:

59
9:

54
中

和
田

7:
00

9:
55

永
吉

麓
7:

01
9:

56
黒

坂
7:

02
9:

57
小

園
6:

24
7:

42
10

:2
7

12
:4

9
15

:0
2

16
:2

9
18

:1
9

19
:1

9
池

ノ
上

6:
25

7:
03

7:
43

9:
58

10
:2

8
12

:5
0

15
:0

3
16

:3
0

18
:2

0
19

:2
0

吉
利

6:
26

7:
04

7:
44

9:
59

10
:2

9
12

:5
1

15
:0

4
16

:3
1

18
:2

1
19

:2
1

吉
利

農
協

前
6:

28
7:

05
7:

46
10

:0
0

10
:3

1
12

:5
3

15
:0

6
16

:3
3

18
:2

3
19

:2
3

吉
利

北
区

6:
29

7:
07

7:
47

10
:0

2
10

:3
2

12
:5

4
15

:0
7

16
:3

4
18

:2
4

19
:2

4
日

置
大

橋
6:

30
7:

08
7:

48
10

:0
3

10
:3

3
12

:5
5

15
:0

8
16

:3
5

18
:2

5
19

:2
5

日
置

6:
31

7:
09

7:
49

10
:0

4
10

:3
4

12
:5

6
15

:0
9

16
:3

6
18

:2
6

19
:2

6
八

幡
6:

33
7:

51
10

:3
6

12
:5

8
15

:1
1

16
:3

8
18

:2
8

19
:2

8
日

置
寺

下
6:

34
7:

10
7:

52
10

:0
5

10
:3

7
12

:5
9

15
:1

2
16

:3
9

18
:2

9
19

:2
9

城
の

下
6:

35
7:

13
7:

53
10

:0
8

10
:3

8
13

:0
0

15
:1

3
16

:4
0

18
:3

0
19

:3
0

諏
訪

神
社

前
6:

36
7:

15
7:

54
10

:1
0

10
:3

9
13

:0
1

15
:1

4
16

:4
1

18
:3

1
19

:3
1

住
吉

校
前

6:
37

7:
16

7:
55

10
:1

1
10

:4
0

13
:0

2
15

:1
5

16
:4

2
18

:3
2

19
:3

2
住

吉
住

宅
前

6:
38

7:
17

7:
56

10
:1

2
10

:4
1

13
:0

3
15

:1
6

16
:4

3
18

:3
3

19
:3

3
住

吉
支

所
6:

39
7:

18
7:

57
10

:1
3

10
:4

2
13

:0
4

15
:1

7
16

:4
4

18
:3

4
19

:3
4

上
日

置
6:

40
7:

19
7:

58
10

:1
4

10
:4

3
13

:0
5

15
:1

8
16

:4
5

18
:3

5
19

:3
5

毘
沙

門
6:

42
7:

20
8:

00
10

:1
5

10
:4

5
13

:0
7

15
:2

0
16

:4
7

18
:3

7
19

:3
7

飯
牟

礼
入

口
6:

44
7:

22
8:

02
10

:1
7

10
:4

7
13

:0
9

15
:2

2
16

:4
9

18
:3

9
19

:3
9

飯
牟

礼
峠

6:
46

7:
24

8:
04

10
:1

9
10

:4
9

13
:1

1
15

:2
4

16
:5

1
18

:4
1

19
:4

1
大

田
口

6:
48

7:
26

8:
06

10
:2

1
10

:5
1

13
:1

3
15

:2
6

16
:5

3
18

:4
3

19
:4

3
松

崎
病

院
前

6:
49

7:
27

8:
07

10
:2

2
10

:5
2

13
:1

4
15

:2
7

16
:5

4
18

:4
4

19
:4

4
伊

集
院

6:
50

7:
28

8:
08

10
:2

3
10

:5
3

13
:1

5
15

:2
8

16
:5

5
18

:4
5

19
:4

5
朝

日
通

6:
54

8:
12

10
:5

7
13

:1
9

15
:3

2
16

:5
9

18
:4

9
19

:4
9

警
察

署
前

6:
56

8:
14

10
:5

9
13

:2
1

15
:3

4
17

:0
1

18
:5

1
19

:5
1

伊
集

院
高

校
前

6:
57

8:
15

11
:0

0
13

:2
2

15
:3

5
17

:0
2

18
:5

2
19

:5
2

▽
△

は
土

日
祝

日
運

休
と

な
り

ま
す

。

平 日 の み

路
線
バ
ス

21 22

枕
崎・加
世
田
→
伊
集
院



路線バス時刻表
伊
集
院
→
加
世
田・
枕
崎
線
、伊
集
院
→
小
野
→
伊
作

▽
△

▽
△

▽
△

伊
集

院
高

校
前

　
　

　
　

　
　

　
　

　
　

　
　

　
　

5:
40

7:
13

7:
43

9:
42

10
:4

8
12

:5
7

14
:4

8
16

:3
7

17
:4

2
19

:0
3

20
:0

3
警

察
署

前
　

　
　

　
　

　 5:
41

7:
14

7:
44

9:
43

10
:4

9
12

:5
8

14
:4

9
16

:3
8

17
:4

3
19

:0
4

20
:0

4
朝

日
通

　
　

　
　

　
　

　 5:
43

7:
16

7:
46

9:
45

10
:5

1
13

:0
0

14
:5

1
16

:4
0

17
:4

5
19

:0
6

20
:0

6
伊

集
院

　
　

　
　

　
　

　 5:
47

7:
20

7:
50

9:
49

10
:5

5
13

:0
4

14
:1

0
14

:5
5

16
:4

4
17

:0
5

17
:4

9
19

:1
0

20
:1

0
松

崎
病

院
前

　
　

　
　

　 5:
48

7:
21

7:
51

9:
50

10
:5

6
13

:0
5

14
:1

1
14

:5
6

16
:4

5
17

:0
6

17
:5

0
19

:1
1

20
:1

1
大

田
口

　
　

　
　

　
　

　 5:
49

7:
22

7:
52

9:
51

10
:5

7
13

:0
6

14
:1

2
14

:5
7

16
:4

6
17

:0
7

17
:5

1
19

:1
2

20
:1

2
飯

牟
礼

峠
　

　
　

　
　

　 5:
51

7:
24

7:
54

9:
53

10
:5

9
13

:0
8

14
:1

4
14

:5
9

16
:4

8
17

:0
9

17
:5

3
19

:1
4

20
:1

4
飯

牟
礼

入
口

　
　

　
　

　 5:
53

7:
26

7:
56

9:
55

11
:0

1
13

:1
0

14
:1

6
15

:0
1

16
:5

0
17

:1
1

17
:5

5
19

:1
6

20
:1

6
毘

沙
門

　
　

　
　

　
　

　 5:
55

7:
28

7:
58

9:
57

11
:0

3
13

:1
2

14
:1

7
15

:0
3

16
:5

2
17

:1
2

17
:5

7
19

:1
8

20
:1

8
上

日
置

　
　

　
　

　
　

　 5:
57

7:
30

8:
00

9:
59

11
:0

5
13

:1
4

14
:1

8
15

:0
5

16
:5

4
17

:1
3

17
:5

9
19

:2
0

20
:2

0
住

吉
支

所
　

　
　

　
　

　 5:
58

7:
31

8:
01

10
:0

0
11

:0
6

13
:1

5
14

:1
9

15
:0

6
16

:5
5

17
:1

4
18

:0
0

19
:2

1
20

:2
1

住
吉

住
宅

前
　

　
　

　
　 5:
59

7:
32

8:
02

10
:0

1
11

:0
7

13
:1

6
14

:2
0

15
:0

7
16

:5
6

17
:1

5
18

:0
1

19
:2

2
20

:2
2

住
吉

校
前

　
　

　
　

　
　 6:
00

7:
33

8:
03

10
:0

2
11

:0
8

13
:1

7
14

:2
1

15
:0

8
16

:5
7

17
:1

6
18

:0
2

19
:2

3
20

:2
3

諏
訪

神
社

前
　

　
　

　
　 6:
01

7:
34

8:
04

10
:0

3
11

:0
9

13
:1

8
14

:2
2

15
:0

9
16

:5
8

17
:1

7
18

:0
3

19
:2

4
20

:2
4

城
の

下
　

　
　

　
　

　
　 6:
02

7:
35

8:
05

10
:0

4
11

:1
0

13
:1

9
14

:2
4

15
:1

0
16

:5
9

17
:1

9
18

:0
4

19
:2

5
20

:2
5

日
置

寺
下

　
　

　
　

　
　 6:
03

7:
36

8:
06

10
:0

5
11

:1
1

13
:2

0
14

:2
7

15
:1

1
17

:0
0

17
:2

2
18

:0
5

19
:2

6
20

:2
6

八
幡

　
　

　
　

　
　

　
　 6:
04

7:
37

8:
07

10
:0

6
11

:1
2

13
:2

1
15

:1
2

17
:0

1
18

:0
6

19
:2

7
20

:2
7

日
置

　
　

　
　

　
　

　
　 6:

06
7:

39
8:

09
10

:0
8

11
:1

4
13

:2
3

14
:2

8
15

:1
4

17
:0

3
17

:2
3

18
:0

8
19

:2
9

20
:2

9
日

置
大

橋
　

　
　

　
　

　 6:
07

7:
40

8:
10

10
:0

9
11

:1
5

13
:2

4
14

:2
9

15
:1

5
17

:0
4

17
:2

4
18

:0
9

19
:3

0
20

:3
0

吉
利

北
区

　
　

　
　

　
　 6:
08

7:
41

8:
11

10
:1

0
11

:1
6

13
:2

5
14

:3
0

15
:1

6
17

:0
5

17
:2

5
18

:1
0

19
:3

1
20

:3
1

吉
利

農
協

前
　

　
　

　
　 6:
09

7:
42

8:
12

10
:1

1
11

:1
7

13
:2

6
14

:3
2

15
:1

7
17

:0
6

17
:2

7
18

:1
1

19
:3

2
20

:3
2

吉
利

　
　

　
　

　
　

　
　 6:
11

7:
44

8:
14

10
:1

3
11

:1
9

13
:2

8
14

:3
3

15
:1

9
17

:0
8

17
:2

8
18

:1
3

19
:3

4
20

:3
4

池
ノ

上
　

　
　

　
　

　
　 6:
12

7:
45

8:
15

10
:1

4
11

:2
0

13
:2

9
14

:3
4

15
:2

0
17

:0
9

17
:2

9
18

:1
4

19
:3

5
20

:3
5

小
園

　
　

　
　

　
　

　
　 6:
13

7:
46

8:
16

10
:1

5
11

:2
1

13
:3

0
15

:2
1

17
:1

0
18

:1
5

19
:3

6
20

:3
6

黒
坂

　
14

:3
5

17
:3

0
永

吉
麓

14
:3

6
17

:3
1

中
和

田
14

:3
7

17
:3

2
川

久
保

　
14

:3
8

17
:3

3
原

園
14

:3
9

17
:3

4
天

昌
寺

　
　

　
　

　
　

　 6:
14

7:
47

8:
17

10
:1

6
11

:2
2

13
:3

1
15

:2
2

17
:1

1
18

:1
6

19
:3

7
20

:3
7

永
吉

十
文

字
　

　
　

　
　 6:
14

7:
47

8:
17

10
:1

6
11

:2
2

13
:3

1
14

:4
0

15
:2

2
17

:1
1

17
:3

5
18

:1
6

19
:3

7
20

:3
7

下
草

田
　

　
　

　
　

　
　 6:
15

7:
48

8:
18

10
:1

7
11

:2
3

13
:3

2
14

:4
1

15
:2

3
17

:1
2

17
:3

6
18

:1
7

19
:3

8
20

:3
8

小
野

馬
場

　
　

　
　

　
　 6:
16

7:
49

8:
19

10
:1

8
11

:2
4

13
:3

3
14

:4
2

15
:2

4
17

:1
3

17
:3

7
18

:1
8

19
:3

9
20

:3
9

吹
上

小
野

　
　

　
　

　
　 6:
17

7:
50

8:
20

10
:1

9
11

:2
5

13
:3

4
14

:4
3

15
:2

5
17

:1
4

17
:3

8
18

:1
9

19
:4

0
20

:4
0

花
熟

里
　

　
　

　
　

　
　 6:
18

7:
51

8:
21

10
:2

0
11

:2
6

13
:3

5
14

:4
4

15
:2

6
17

:1
5

17
:3

9
18

:2
0

19
:4

1
20

:4
1

田
尻

14
:4

6
17

:4
1

中
津

入
口

14
:4

7
17

:4
2

宮
内

14
:4

9
17

:4
4

西
本

町
14

:5
1

17
:4

6
吹

上
浜

　
　

　
　

　
　

　
　

　
　

　
　

　
　

6:
19

7:
52

8:
22

10
:2

1
11

:2
7

13
:3

6
15

:2
7

17
:1

6
18

:2
1

19
:4

2
20

:4
2

さ
つ

ま
湖

　
　

　
　

　
　 6:
21

7:
54

8:
24

10
:2

3
11

:2
9

13
:3

8
15

:2
9

17
:1

8
18

:2
3

19
:4

4
20

:4
4

伊
作

　
　

　
　

　
　

　
　

　
　

　
　

　
　

　
　

　
　

6:
24

7:
57

8:
27

10
:2

6
11

:3
2

13
:4

1
14

:5
3

15
:3

2
17

:2
1

17
:4

8
18

:2
6

19
:4

7
20

:4
7

西
本

町
　

　
　

　
　

　
　 6:
25

7:
58

8:
28

10
:2

7
11

:3
3

13
:4

2
15

:3
3

17
:2

2
18

:2
7

19
:4

8
20

:4
8

宮
坂

　
　

　
　

　
　

　
　 6:
26

7:
59

8:
29

10
:2

8
11

:3
4

13
:4

3
15

:3
4

17
:2

3
18

:2
8

19
:4

9
20

:4
9

大
堀

　
　

　
　

　
　

　
　 6:
28

8:
01

8:
31

10
:3

0
11

:3
6

13
:4

5
15

:3
6

17
:2

5
18

:3
0

19
:5

1
20

:5
1

苙
岡

　
　

　
　

　
　

　
　 6:
30

8:
03

8:
33

10
:3

2
11

:3
8

13
:4

7
15

:3
8

17
:2

7
18

:3
2

19
:5

3
20

:5
3

農
業

大
学

前
　

　
　

　
　 6:
32

8:
05

8:
35

10
:3

4
11

:4
0

13
:4

9
15

:4
0

17
:2

9
18

:3
4

19
:5

5
20

:5
5

主 な バ ス 停

加
世

田
　

　
　

　
　

　
　 6:
47

8:
20

8:
50

10
:4

9
11

:5
5

14
:0

4
15

:5
5

17
:4

4
18

:4
9

20
:1

0
21

:1
0

枕
崎

　
　

　
　

　
　

　
　 7:
30

9:
35

11
:3

2
12

:4
0

14
:4

7
16

:4
0

18
:2

7
19

:3
2

▽
△

は
土

日
祝

日
運

休
と

な
り

ま
す

。

路
線
バ
ス

23 24

伊
集
院
→
加
世
田・枕
崎



路線バス時刻表
鹿
児
島
→
鹿
児
島
中
央
駅
前
→
谷
山
駅
前
→
伊
作
→
加
世
田
　
　
鹿
児
島
→
谷
山
駅
前
→
伊
作

▽
△

主 な バ ス 停

鹿
児

島
(金

生
町

)
6:

41
8:

01
8:

51
10

:5
1

11
:5

1
14

:2
1

15
:2

1
16

:4
1

18
:0

1
18

:4
1

天
文

館
6:

43
8:

03
8:

53
10

:5
3

11
:5

3
14

:2
3

15
:2

3
16

:4
3

18
:4

3

鹿
児

島
中

央
駅

6:
48

8:
08

8:
58

10
:5

8
11

:5
8

14
:2

8
15

:2
8

16
:4

8
18

:4
8

騎
射

場
6:

55
8:

15
9:

05
11

:0
5

12
:0

5
14

:3
5

15
:3

5
16

:5
5

18
:1

0
18

:5
5

郡
元

7:
00

8:
20

9:
10

11
:1

0
12

:1
0

14
:4

0
15

:4
0

17
:0

0
18

:1
5

19
:0

0

南
鹿

児
島

駅
前

7:
02

8:
22

9:
12

11
:1

2
12

:1
2

14
:4

2
15

:4
2

17
:0

2
18

:1
7

19
:0

2

谷
山

駅
前

7:
14

8:
34

9:
24

11
:2

4
12

:2
4

14
:5

4
15

:5
4

17
:1

4
18

:3
1

19
:1

4

伊
作

峠
7:

29
8:

49
9:

39
11

:3
9

12
:3

9
15

:0
9

16
:0

9
17

:2
9

18
:4

7
19

:2
9

藤
元

農
協

前
7:

37
8:

57
9:

47
11

:4
7

12
:4

7
15

:1
7

16
:1

7
17

:3
7

18
:5

5
19

:3
7

伊
作

7:
52

9:
12

10
:0

2
12

:0
2

13
:0

2
15

:3
2

16
:3

2
17

:5
2

19
:0

9
19

:5
2

農
業

大
学

前
7:

59
9:

19
10

:0
9

12
:0

9
13

:0
9

15
:3

9
16

:3
9

17
:5

9
19

:5
9

加
世

田
8:

15
9:

35
10

:2
5

12
:2

5
13

:2
5

15
:5

5
16

:5
5

18
:1

5
20

:1
5

▽
△

は
土

日
祝

日
運

休
と

な
り

ま
す

。

加
世
田
→
伊
作
→
谷
山
駅
前
→
鹿
児
島
中
央
駅
前
→
鹿
児
島
　
　
伊
作
→
谷
山
駅
前
→
鹿
児
島

主 な バ ス 停

加
世

田
6:

20
7:

10
8:

15
9:

40
11

:1
0

12
:4

0
14

:1
0

15
:4

0
17

:1
0

18
:1

5

農
業

大
学

前
6:

36
7:

26
8:

31
9:

56
11

:2
6

12
:5

6
14

:2
6

15
:5

6
17

:2
6

18
:3

1

さ
つ

ま
湖

15
:5

1

伊
作

6:
44

7:
34

8:
39

10
:0

4
11

:3
4

13
:0

4
14

:3
4

15
:5

4
16

:0
4

17
:3

4
18

:3
9

藤
元

農
協

前
6:

58
7:

48
8:

53
10

:1
8

11
:4

8
13

:1
8

14
:4

8
16

:0
8

16
:1

8
17

:4
8

18
:5

3

伊
作

峠
7:

06
7:

56
9:

01
10

:2
6

11
:5

6
13

:2
6

14
:5

6
16

:1
6

16
:2

6
17

:5
6

19
:0

1

谷
山

駅
前

7:
21

8:
11

9:
16

10
:4

1
12

:1
1

13
:4

1
15

:1
1

16
:3

2
16

:4
1

18
:1

1
19

:1
6

南
鹿

児
島

駅
前

7:
33

8:
23

9:
28

10
:5

3
12

:2
3

13
:5

3
15

:2
3

16
:4

6
16

:5
3

18
:2

3
19

:2
8

郡
元

7:
35

8:
25

9:
30

10
:5

5
12

:2
5

13
:5

5
15

:2
5

16
:4

8
16

:5
5

18
:2

5
19

:3
0

騎
射

場
7:

40
8:

30
9:

35
11

:0
0

12
:3

0
14

:0
0

15
:3

0
16

:5
3

17
:0

0
18

:3
0

19
:3

5

鹿
児

島
中

央
駅

7:
47

8:
37

9:
42

11
:0

7
12

:3
7

14
:0

7
15

:3
7

17
:0

7
18

:3
7

19
:4

2

天
文

館
7:

52
8:

42
9:

47
11

:1
2

12
:4

2
14

:1
2

15
:4

2
17

:1
2

18
:4

2
19

:4
7

鹿
児

島
(金

生
町

)
7:

54
8:

44
9:

49
11

:1
4

12
:4

4
14

:1
4

15
:4

4
17

:0
2

17
:1

4
18

:4
4

19
:4

9

▽
△

は
土

日
祝

日
運

休
と

な
り

ま
す

。

路
線
バ
ス

25 26

鹿
児
島
扌
伊
作
扌
加
世
田



ゆ
す
い
ん
2階
玄
関

妙
円
寺
団
地
北
口

中
央
公
園
前

第
1公
園
入
口

妙
円
寺

一
丁
目

立
野
団
地
口

平
古

伊
集
院
高
校

総
合
体
育
館
前

伊
集
院
病
院
前

伊
集
院
駅
北
口

文
化
通
り

朝 日 ヶ 丘 団 地 中 央

図
書
館・
武
道
館
前

八
久
保
団
地
口

八
久
保
団
地
公
園

ひ
ま
わ
り
台
入
口

セ
イ
カ
日
置
工
場
前

飯
牟
礼
ふ
れ
あ
い
館伊
集
院
駅

パ
ナ
ソ
ニ
ッ
ク
前

妙
円
寺
団
地
南
口

妙 円 寺 二 丁 目

県 営 住 宅 前

妙 円 寺 １ 区

く ろ が ね 通 り

日 置 警 察 署
さ つ ま 日 置 農 協 前

伊 集 院 郵 便 局

伊 集 院 小 入 口

伊 集 院 三 文 字ゆ す の 里

児 童 館 前

山 形 屋

ス ト ア 前

第
６
公
園
入
口

さ
く
ら
木
通
り妙
円
寺
三
丁
目

妙
円
寺
団
地
東
口

ゆ
す
い
ん

「
こ
の
地
図
の
作
成
に
当
た
っ
て
は
、国
土
地
理
院
長
の
承
認
を
得
て
、

同
院
発
行
の
2万
5千
分
の
1地
形
図
を
使
用
し
た
。

（
承
認
番
号
　
平
26
情
使
、第
20
2-
G
IS
M
AP
33
32
9号
）」

毎
日
運
行

※
ゆ
す
い
ん
休
館
日
は
運
休

（
毎
月
第
2・
4火
曜
日
で
、祝
日
の
場
合
は
そ
の
翌
日
）

※
１
月
１
日
～
３
日
は
運
休

○
未
就
学
児
は
、無
料
と
な
り
ま
す
。

○
次
の
ご
利
用
者
の
場
合
、 8
0円
と
な
り
ま
す
。

　・
小
学
生
、中
学
生

　・
身
体
障
害
者
手
帳
、療
育
手
帳
、精
神
障
害
者
保
健
福
祉
手
帳
の
提
示
者

　・
運
転
経
歴
証
明
書
及
び
運
転
免
許
証
自
主
返
納
証
の
提
示
者

乗
車
1回
に
つ
き
一
律
15
0円

伊
集
院
地
域
版

日
置
市
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス
運
行

市
街
地
循
環
路
線
図

バ
ス

コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ

バ
ス
路
線

バ
ス
停

日
置
市
役
所
本
庁

ＪＲ
伊
集
院
駅

ゆ
す

い
ん

⇒
県

営
住

宅
前

⇒
伊

集
院

駅
⇒

立
野

団
地

⇒
ゆ

す
い

ん

ゆ
す

い
ん

⇒
立

野
団

地
⇒

伊
集

院
駅

⇒
⇒

県
営

住
宅

前
⇒

ゆ
す

い
ん

停
留

所
名

1便
目

3便
目

5便
目

停
留

所
名

2便
目

4便
目

ゆ
す

い
ん

2階
玄

関
9:

15
13

:4
5

17
:2

5
ゆ

す
い

ん
2階

玄
関

10
:3

5
15

:0
5

ゆ
す

い
ん

9:
16

13
:4

6
17

:2
6

ゆ
す

い
ん

10
:3

6
15

:0
6

妙
円

寺
二

丁
目

9:
17

13
:4

7
17

:2
7

妙
円

寺
二

丁
目

10
:3

7
15

:0
7

第
6公

園
入

口
9:

18
13

:4
8

17
:2

8
第

6公
園

入
口

10
:3

8
15

:0
8

中
央

公
園

前
9:

19
13

:4
9

17
:2

9
妙

円
寺

団
地

北
口

10
:3

9
15

:0
9

県
営

住
宅

前
9:

20
13

:5
0

17
:3

0
さ

く
ら

木
通

り
10

:4
0

15
:1

0
児

童
館

前
9:

21
13

:5
1

17
:3

1
妙

円
寺

三
丁

目
10

:4
1

15
:11

山
形

屋
ス

ト
ア

前
9:

22
13

:5
2

17
:3

2
妙

円
寺

団
地

東
口

10
:4

2
15

:1
2

第
1公

園
入

口
9:

23
13

:5
3

17
:3

3
立

野
団

地
口

10
:4

4
15

:1
4

妙
円

寺
一

丁
目

9:
24

13
:5

4
17

:3
4

平
古

10
:4

5
15

:1
5

妙
円

寺
1区

9:
25

13
:5

5
17

:3
5

伊
集

院
高

校
10

:4
6

15
:1

6
ゆ

す
の

里
9:

26
13

:5
6

17
:3

6
日

置
警

察
署

10
:4

7
15

:1
7

く
ろ

が
ね

通
り

9:
27

13
:5

7
17

:3
7

さ
つ

ま
日

置
農

協
前

10
:4

8
15

:1
8

徳
重

工
業

団
地

前
9:

29
13

:5
9

17
:3

9
伊

集
院

駅
北

口
10

:5
0

15
:2

0
妙

円
寺

団
地

南
口

9:
30

14
:0

0
17

:4
0

伊
集

院
病

院
前

10
:5

1
15

:2
1

伊
集

院
駅

9:
32

14
:0

2
17

:4
2

総
合

体
育

館
前

10
:5

3
15

:2
3

伊
集

院
三

文
字

9:
34

14
:0

4
17

:4
4

文
化

通
り

10
:5

5
15

:2
5

図
書

館・
武

道
館

前
9:

35
14

:0
5

17
:4

5
朝

日
ヶ

丘
団

地
中

央
10

:5
7

15
:2

7
八

久
保

団
地

口
9:

36
14

:0
6

17
:4

6
伊

集
院

郵
便

局
10

:5
9

15
:2

9
八

久
保

団
地

公
園

9:
36

14
:0

6
17

:4
6

伊
集

院
小

入
口

11
:0

0
15

:3
0

ひ
ま

わ
り

台
入

口
9:

37
14

:0
7

17
:4

7
伊

集
院

三
文

字
11

:0
1

15
:3

1
セ

イ
カ

日
置

工
場

前
9:

39
14

:0
9

17
:4

9
伊

集
院

駅
11

:0
3

15
:3

3
飯

牟
礼

ふ
れ

あ
い

館
9:

41
14

:11
17

:5
1

伊
集

院
三

文
字

11
:0

4
15

:3
4

セ
イ

カ
日

置
工

場
前

9:
43

14
:1

3
17

:5
3

図
書

館・
武

道
館

前
11

:0
5

15
:3

5
ひ

ま
わ

り
台

入
口

9:
45

14
:1

5
17

:5
5

八
久

保
団

地
口

11
:0

6
15

:3
6

八
久

保
団

地
公

園
9:

46
14

:1
6

17
:5

6
八

久
保

団
地

公
園

11
:0

6
15

:3
6

八
久

保
団

地
口

9:
46

14
:1

6
17

:5
6

ひ
ま

わ
り

台
入

口
11

:0
7

15
:3

7
図

書
館・

武
道

館
前

9:
47

14
:1

7
17

:5
7

セ
イ

カ
日

置
工

場
前

11
:0

9
15

:3
9

伊
集

院
三

文
字

9:
48

14
:1

8
17

:5
8

飯
牟

礼
ふ

れ
あ

い
館

11
:11

15
:4

1
伊

集
院

駅
9:

49
14

:1
9

17
:5

9
セ

イ
カ

日
置

工
場

前
11

:1
3

15
:4

3
伊

集
院

三
文

字
9:

51
14

:2
1

18
:0

1
ひ

ま
わ

り
台

入
口

11
:1

5
15

:4
5

伊
集

院
小

入
口

9:
52

14
:2

2
18

:0
2

八
久

保
団

地
公

園
11

:1
6

15
:4

6
伊

集
院

郵
便

局
9:

53
14

:2
3

18
:0

3
八

久
保

団
地

口
11

:1
6

15
:4

6
朝

日
ヶ

丘
団

地
中

央
9:

55
14

:2
5

18
:0

5
図

書
館・

武
道

館
前

11
:1

7
15

:4
7

文
化

通
り

9:
57

14
:2

7
18

:0
7

伊
集

院
三

文
字

11
:1

8
15

:4
8

総
合

体
育

館
前

9:
59

14
:2

9
18

:0
9

伊
集

院
駅

11
:2

0
15

:5
0

伊
集

院
病

院
前

10
:0

1
14

:3
1

18
:11

妙
円

寺
団

地
南

口
11

:2
2

15
:5

2
伊

集
院

駅
北

口
10

:0
2

14
:3

2
18

:1
2

徳
重

工
業

団
地

前
11

:2
3

15
:5

3
さ

つ
ま

日
置

農
協

前
10

:0
4

14
:3

4
18

:1
4

く
ろ

が
ね

通
り

11
:2

5
15

:5
5

日
置

警
察

署
10

:0
5

14
:3

5
18

:1
5

ゆ
す

の
里

11
:2

6
15

:5
6

伊
集

院
高

校
10

:0
6

14
:3

6
18

:1
6

妙
円

寺
１

区
11

:2
7

15
:5

7
平

古
10

:0
7

14
:3

7
18

:1
7

妙
円

寺
一

丁
目

11
:2

8
15

:5
8

立
野

団
地

口
10

:0
8

14
:3

8
18

:1
8

第
1公

園
入

口
11

:2
9

15
:5

9
妙

円
寺

団
地

東
口

10
:1

0
14

:4
0

18
:2

0
山

形
屋

ス
ト

ア
前

11
:3

0
16

:0
0

妙
円

寺
三

丁
目

10
:11

14
:4

1
18

:2
1

児
童

館
前

11
:3

1
16

:0
1

さ
く

ら
木

通
り

10
:1

2
14

:4
2

18
:2

2
県

営
住

宅
前

11
:3

2
16

:0
2

妙
円

寺
団

地
北

口
10

:1
3

14
:4

3
18

:2
3

中
央

公
園

前
11

:3
3

16
:0

3
第

6公
園

入
口

10
:1

4
14

:4
4

18
:2

4
第

6公
園

入
口

11
:3

4
16

:0
4

妙
円

寺
二

丁
目

10
:1

5
14

:4
5

18
:2

5
妙

円
寺

二
丁

目
11

:3
5

16
:0

5
ゆ

す
い

ん
10

:1
6

14
:4

6
18

:2
6

ゆ
す

い
ん

11
:3

6
16

:0
6

ゆ
す

い
ん

2階
玄

関
10

:1
7

14
:4

7
18

:2
7

ゆ
す

い
ん

2階
玄

関
11

:3
7

16
:0

7

27 28

伊
集
院
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス



ご存知ですか？
「乗合タクシー」は、お近くを運行中です！！

「乗合タクシー」の利用方法

乗合タクシーって
こんなタクシーです。
① 事前に予約が必要となります。
② 運行日・時間帯が決まって
    います。
③ 運行路線が決まっています。

④ 他の予約者も乗ります。
⑤ 市街地エリアどこで
    降りても１人300円です！！

乗合タクシー
ご利用のポイント！

日置　花子

明日は○○センターに
温泉に行く日だ!!

お名前と電話番号をお知らせください。
それではご予約いたします。

明日の8：30の便で○○センター
まで乗合タクシーを予約します。
　□□公民館前で待ってます。

Ｑ1.乗合タクシーとはなんですか？
　　決められた日・時間・路線を予約に応
　　じて運行する公共交通サービスです。
Ｑ2.どこを走るの？
　　国道、県道、市道を運行します。
Ｑ３.どこで乗れるの？

出発地を含む周辺の公道沿いと乗
降基本場所であればどこでも乗車で
きます。

Ｑ４.どこで降りられるの？
決められた「市街地エリア」や「乗降
基本場所」ならどこでも降りること
ができ、医療機関でも降りることが
できます。

Ｑ５.帰りの利用方法は？
市街地から戻る便も同様で予約が
必要です。市街地エリアや乗降基本
場所の乗車場所となる施設名は、路
線図をご確認ください。

Ｑ６.利用料金はいくらですか？
　　１便ご利用につき、１人３００円です。
　　※身体障害者手帳、療育手帳、精神
　　障害者保健福祉手帳、運転免許自主
　　返納書（65歳以上）を提示の方は
　　２00円（100円割引）

○乗合タクシーは決められた曜日に
運行します。
　※１日の運行：8便（4往復）
○市役所やバス停、病院、商業施設など
指定された「市街地エリア」内や
「乗降基本場所」であればどこで
も利用できます。

○乗合タクシーを利用するには、担当
するタクシー会社への予約が必
要です。
○氏名・連絡先、何時の便で、どこ
で乗車し、どこで降車するのか
を正確に伝えます。
　【注意】公道沿いでの乗車となります。

○当日、予約した場所にタクシーが迎え
にきます。予約状況では、ジャンボタ
クシーで来ることもあります。

○乗合タクシーは利用者が「乗合せ」
で利用しますので、既に他予約
者が乗車している場合もあり
ます。

1 2

よくある質問

一般的に利用している
タクシーとは少し違います。

どなたでも
ご利用をお待ち
しております！！

担当の
タクシー会社

□□公民館

※当日8：30頃

おっ
来た!!

〇〇センターの
玄関まで助かるわ～!!

○○センターに着きました。
料金は300円です。

3 4
日置花子さん
ですね!!

※当日8：45

昨日予約しました
田中梅子です。
商店街で
買い物をするの。

○○センター

○基本路線を走りながら、他の予約者
を全員乗せて目的地に向かいます。

○目的地から戻る便も同様で、予
約が必要となります。

　※降りる時にも予約できます。

乗
合
タ
ク
シ
ー

29 30



日
吉
町
日
置

伊
集
院
町
野
田

伊
集
院
町
古
城

伊
集
院
町
恋
之
原

伊
集
院
町
土
橋

川
北

鈩
口

江
口

飯
牟
礼
上

麦
生
田
東

恋
之
原
東

郷
戸

桑
木
野

荻

上
床

大
峯
ヶ
原

田
代

尾
木
場

八
幡
神
社

大
川

吹
上
浜

永
吉
川

向
江
山

諸
正
岳

日
置
郵
便
局

日
置
市
診
療
所

日
吉
小
学
校

日
吉
中
学
校

飯
牟
礼
小
学
校

交
番

日
吉
支
所

南
神
之
川・
永
山
線

6

美
山・
大
田・
久
木
野
々
線

7

江
口・
湯
田
線

4

上
野・
皆
田
線

1
高
山・
上
市
来

（
伊
集
院
）線

3

高
山・
上
市
来

（
東
市
来
）線

2

美
山
線

7

鶴
丸
線

5

美
山
IC
・
PA

伊
集
院
IC

南
九
州
西
回
り
自
動
車
道

九
州
新
幹
線

鹿
児
島
本
線

JR
伊
集
院
駅

（
鹿
児
島
本
線
）

JR
東
市
来
駅

（
鹿
児
島
本
線
）

JR
湯
之
元
駅

（
鹿
児
島
本
線
）

日
置
市
役
所

東
市
来
支
所

東
市
来
町
伊
作
田

水・
金・
日

路
線
名

4～
7月
 担
当タ
クシ
ー

8～
11
月
 担
当タ
クシ
ー

12
～
3月
 担
当タ
クシ
ー

❼
 美
山・
大
田・
久
木
野
々
線

伊
集
院
タ
ク
シ
ー

ひ
ま
わ
り
交
通

吉
村
タ
ク
シ
ー

運
行
日

01
20
-1
12
10
5

TE
L０
９９
-2
73
-2
10
5

01
20
-0
88
12
2

TE
L０
９９
-2
72
-2
74
1

㈲
伊
集
院
タ
ク
シ
ー

ひ
ま
わ
り
交
通
㈱

㈲
吉
村
タ
ク
シ
ー

01
20
-0
12
17
1

TE
L０
９９
-2
73
-2
17
1

問
予

問
予

問
予

第
一
交
通

01
20
-7
42
44
1

TE
L０
９９
-2
74
-2
44
1

問
予

東
市
来
地
域
版

タ
ク
シ
ー
日
置
市
乗
合
タ
ク
シ
ー
運
行
路
線
図

乗
合
タ
ク
シ
ー
出
発
時
間
と
予
約
時
間

●
利
用
を
希
望
さ
れ
る
方
は
、 事
前
に
予
約
が
必
要
と
な
り
ま
す
。

●
複
数
で
の
乗
り
合
わ
せ
と
な
る
た
め
、予
約
状
況
に
応
じ
て
送
迎
時
間
に
ズ
レ
が
生
じ
る
こ
と
も
あ
り
ま
す
。余
裕
を
も
っ
て
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

１ ２ ３ 4

出
　
発
　
時
　
間

便
予
　
約
　
時
　
間

前
日
の
午
後
 ６
 時
ま
で

当
日
の
午
前
 ９
 時
ま
で

当
日
の
午
前
１１
時
ま
で

当
日
の
午
後
 2
 時
ま
で

午
前
  8
時
30
分

午
前
10
時
30
分

午
後
  0
時
00
分

午
後
  3
時
00
分

市 街 地 行 き （ 往 路 ）

１ ２ ３ 4

出
　
発
　
時
　
間

便
予
　
約
　
時
　
間

当
日
の
午
前
 9
 時
ま
で

当
日
の
午
前
10
時
ま
で

当
日
の
午
後
 １
 時
ま
で

当
日
の
午
後
 3
 時
ま
で

午
前
10
時
00
分

午
前
11
時
30
分

午
後
  2
時
30
分

午
後
  4
時
00
分

郊 外 地 行 き （ 復 路 ）

火・
木・
土

水・
金

月・
木・
日

路
線
名

担
当
事
業
者

❶
 上
野・
皆
田
線

❺
 鶴
丸
線

❷
 高
山・
上
市
来（
東
市
来
）線

❸
 高
山・
上
市
来（
伊
集
院
）線

❹
 江
口・
湯
田
線

❻
 南
神
之
川・
永
山
線

❼
 美
山
線

第
一
交
通

運
行
日

火 月
水・
金・
日

27
0

美
山
Ｐ
Ａ

鈩
口上
野
西

向
湯
田

江
口
川

東
市
来
中
学
校

基
本
乗
降
場
所

運
行
路
線

伊
集
院
地
域

市
街
地
エ
リア

9

6

3
4

7

2

8 5

1

JR
湯
之
元
駅
 　
　
JR
東
市
来
駅

日
置
市
役
所
東
市
来
支
所

JA
さ
つ
ま
日
置
東
市
来
支
所

江
口
蓬
莱
館
　
　
東
市
来
郵
便
局

東
市
来
長
里
郵
便
局
　
　
江
口
郵
便
局

タ
イ
ヨ
ー
東
市
来
店
　
　

鹿
児
島
銀
行
湯
之
元
支
店

1 3 5 7 9 10

8
6

4

2

JR
東
市
来
駅

（
鹿
児
島
本
線
）

JR
湯
之
元
駅

（
鹿
児
島
本
線
）

江
口

川
北

東
市
来
町

伊
作
田

南九州
西回
り自

動車
道

10

乗
降
基
本
場
所
以
外
の
医
療
機
関・
金
融
機
関
に
も
停
車
し
ま
す
。

●
温
泉
施
設
　
●
医
療
施
設

１
人
 ３０
０
円

　
●
身
体
障
害
者
手
帳
、療
育
手
帳
、

　
　
精
神
障
害
者
保
健
福
祉
手
帳
提
示
者

　
●
運
転
免
許
自
主
返
納
書
提
示
者

　
●
小
学
生
、中
学
生
 

１
人
 2
００

円
以
下
の
ご
利
用
者
の
場
合

１
便
ご
利
用
に
つ
き

※
未
就
学
児
の
方
は「
無
料
」と
な
り
ま
す
が
、

　
同
伴
者
と
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

31 32

乗
合
タ
ク
シ
ー（
東
市
来
）



九
州
新
幹
線

ひ
が
し
い
ち
き
(鹿
児
島
本
線
)

鹿
児
島
道
路

吹
上
町
中
之
里

吹
上
町
小
野 吹
上
町
中
原

吹
上
町
田
尻

吹
上
町
湯
之
浦

日
吉
町
吉
利

吹
上
町
与
倉

東
市
来
町
伊
作
田

東
市
来
町
長
里

日
吉
町
山
田

東
市
来
町
宮
田

下
中
之
里上
中
之
里

平
鹿
倉

塩
水
流

新
木
場

北
平

榎
下

原
園

下
草
田

上
田
尻

小
牧

伊
作

野
首

正
円

川
久
保

下
田
尻

中
津

西
宮
内

北
湯
之
元

下
与
倉

上
与
倉

日
添

駒
瀬

田
之
尻

竜
之
瀬

今
木
場

永
野

藤
元

芋
野

宇
都

赤
仁
田

駒
田

麓
上

杉
之
迫

麓
下

上
野
東

竪
山

鉾
之
原

北
山

田
代
東

上
床

大
峯
ヶ
原

田
代
西

吹
上
温
泉

さ
つ
ま
湖
公
園

寺
院

伊
作
峠

湯
之
浦
川

伊
作
川大
里
川

高
峰

牛
頭
野
岡

城
山

吹
上
温
泉
郵
便
局

吹
上
郵
便
局

東
市
来
長
里
郵
便
局

日
置
郵
便
局

昭
泉
会
外
科
馬
場
病
院

日
置
市
診
療
所

ゆ
の
も
と
記
念
病
院

吹
上
高
等
技
術
専
門
校

県
消
防
学
校

花
田
小
学
校

吹
上
中
学
校

伊
作
小
学
校

日
吉
小
学
校

日
吉
中
学
校

消
防
署

交
番

交
番

交
番

交
番

支
所

東
市
来
支
所

日
吉
支
所

伊
集
院
町

飯
牟
礼

伊
集
院
町

古
城

伊
集
院
町

恋
之
原

伊
集
院
町
下
神
殿

伊
集
院
町
郡

伊
集
院
町
野
田

伊
集
院
町
桑
畑

伊
集
院
町
中
川

伊
集
院
町
土
橋

伊
集
院
町

竹
之
山

伊
集
院
町
上
神
殿

伊
集
院
町
清
藤

伊
集
院
IC

美
山
IC
・
PA

朝
日
ト
ン
ネ
ル

日
置
市
役
所

伊
集
院
町

猪
鹿
倉

坊
野・
扇
尾・
古
城
線

5

飯
牟
礼・
住
吉
線

6

美
山・
大
田・
久
木
野
々
線

7

竹
之
山・
土
橋
線

3

中
川・
郡
線

2

コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

上
神
殿
線

1

上・
下
方
限
線

4

伊
集
院
町
大
田

伊
集
院
町

寺
脇

南
九
州
西
回
り
自
動
車
道

鹿
児
島
本
線

九
州
新
幹
線

東
市
来
町
美
山

伊
集
院
町
下
谷
口

JR
伊
集
院
駅

（
鹿
児
島
本
線
）

JR
伊
集
院
駅

銀
天
街
商
店

グ
ラ
ー
ド（
タ
イ
ヨ
ー
）伊
集
院
店

ニ
シ
ム
タ
伊
集
院
店

鹿
児
島
銀
行
伊
集
院
支
店

伊
集
院
郵
便
局

鹿
児
島
信
用
金
庫
伊
集
院
支
店

鹿
児
島
相
互
信
用
金
庫
伊
集
院
支
店

南
日
本
銀
行
伊
集
院
支
店

ＪＡ
さ
つ
ま
日
置
伊
集
院
支
所

日
置
市
役
所

ゆ
す
い
ん

※
市
街
地
エ
リ
ア
外
の
医
療
機
関
に
も

　
停
車
い
た
し
ま
す
。

伊
集
院
地
域
版

タ
ク
シ
ー
日
置
市
乗
合
タ
ク
シ
ー
運
行
路
線
図

乗
合
タ
ク
シ
ー
出
発
時
間
と
予
約
時
間

●
利
用
を
希
望
さ
れ
る
方
は
、 事
前
に
予
約
が
必
要
と
な
り
ま
す
。

●
複
数
で
の
乗
り
合
わ
せ
と
な
る
た
め
、予
約
状
況
に
応
じ
て
送
迎
時
間
に
ズ
レ
が
生
じ
る
こ
と
も
あ
り
ま
す
。余
裕
を
も
っ
て
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

１ ２ ３ 4

出
　
発
　
時
　
間

便
予
　
約
　
時
　
間

前
日
の
午
後
 ６
 時
ま
で

当
日
の
午
前
 ９
 時
ま
で

当
日
の
午
前
１１
時
ま
で

当
日
の
午
後
 2
 時
ま
で

午
前
  8
時
30
分

午
前
10
時
30
分

午
後
  0
時
00
分

午
後
  3
時
00
分

市 街 地 行 き （ 往 路 ）

１ ２ ３ 4

出
　
発
　
時
　
間

便
予
　
約
　
時
　
間

当
日
の
午
前
 9
 時
ま
で

当
日
の
午
前
10
時
ま
で

当
日
の
午
後
 １
 時
ま
で

当
日
の
午
後
 3
 時
ま
で

午
前
10
時
00
分

午
前
11
時
30
分

午
後
  2
時
30
分

午
後
  4
時
00
分

郊 外 地 行 き （ 復 路 ）

１
人
 ３０
０
円

　
●
身
体
障
害
者
手
帳
、療
育
手
帳
、

　
　
精
神
障
害
者
保
健
福
祉
手
帳
提
示
者

　
●
運
転
免
許
自
主
返
納
書
提
示
者

　
●
小
学
生
、中
学
生
 

１
人
 2
００

円
以
下
の
ご
利
用
者
の
場
合

１
便
ご
利
用
に
つ
き

※
4カ
月
ご
と
に
交
代
で
運
行
し
ま
す
。期
間
、タ
ク
シ
ー
会
社
を
確
認
の
上
、ご
利
用
く
だ
さ
い
。

月・
木・
土

水・
金・
日

月・
木・
土

水・
金・
日

月・
木・
土

水・
金・
日

路
線
名

4～
7月

担
当
タ
ク
シ
ー

8～
11
月

担
当
タ
ク
シ
ー

12
～
3月

担
当
タ
ク
シ
ー

❶
 上
神
殿
線

❷
 中
川
・
郡
線

❸
 竹
之
山
・
土
橋
線

❹
 上
･下
方
限
線

❺
 坊
野
・
扇
尾
・

　
 古
城
線

❻
 飯
牟
礼
・
住
吉
線

❼
 美
山
・
大
田
・

　
 久
木
野
々
線

伊
集
院

タ
ク
シ
ー

伊
集
院

タ
ク
シ
ー

伊
集
院

タ
ク
シ
ー

ひ
ま
わ
り

交
通

ひ
ま
わ
り

交
通

ひ
ま
わ
り

交
通

吉
村

タ
ク
シ
ー

吉
村

タ
ク
シ
ー

吉
村

タ
ク
シ
ー

運
行
日

01
20
-1
12
10
5
TE
L０
９９
-2
73
-2
10
5

01
20
-0
88
12
2
TE
L０
９９
-2
72
-2
74
1

㈲
伊
集
院
タ
ク
シ
ー

ひ
ま
わ
り
交
通
㈱

㈲
吉
村
タ
ク
シ
ー

01
20
-0
12
17
1
TE
L０
９９
-2
73
-2
17
1

問
予

問
予

問
予

運
行
路
線

伊
集
院
地
域

市
街
地
エ
リ
ア

城
山

伊
集
院
町
郡

城
山
公
園

城
山

伊
集
院
病
院

　

県
合
同
庁
舎

ハ
ロ
ー
ワ
ー
ク

伊
集
院

市
街
地
エ
リ
ア

日
置
市
消
防
本
部

日
置
警
察
署

伊
集
院
高
等
学
校

鹿 児 島 本
線

11

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

7

9

10
3

8
1

5

6

2

※
未
就
学
児
の
方
は「
無
料
」と
な
り
ま
す
が
、

　
同
伴
者
と
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

33 34

乗
合
タ
ク
シ
ー（
伊
集
院
）



九
州
新
幹
線

神
之
川
橋

美
山
IC

美
山
Ｐ
Ａ

吹
上
町
中
原

吹
上
町
田
尻

吹
上
町
花
熟
里

吹
上
町
与
倉

東
市
来
町
美
山

東
市
来
町
寺
脇

東
市
来
町
美
山
元
寺
脇

伊
集
院
町
郡

上
田
尻

伊
作

野
首

正
円下
田
尻

亀
原

中
津

西
宮
内

下
与
倉

上
与
倉

田
之
尻

永
野

藤
元

芋
野

宇
都

赤
仁
田

駒
田

牧
之
角

美
山
下

立
野

宮
脇

伊
集
院
町
妙
円
寺
2

伊
集
院
町
妙
円
寺
1

妙
円
寺
団
地

さ
つ
ま
湖
公
園

寺
院

小
野
川

吹
上
浜

薩
摩
湖

伊
作
川

神
之
川

石
谷
川

高
峰

牛
頭
野
岡

下
伊
集
院
郵
便
局

妙
円
寺
団
地
郵
便
局

鹿
児
島
こ
ど
も
病
院

吹
上
高
等
学
校

花
田
小
学
校

吹
上
中
学
校

伊
作
小
学
校

美
山
小
学
校

妙
円
寺
小
学
校

交
番

鹿
児
島
本
線

扇
尾
線

4

日
置
線

2

住
吉
線

5

飯
牟
礼・
住
吉
線

6

坊
野・
扇
尾・
古
城
線

5
日
新
線

1

吉
利
線

3

日
吉
町
吉
利

日
吉
町
山
田

日
吉
町

神
之
川

大
川

吹
上
浜

向
江
山

日
置
市
役
所

南
九
州
西
回
り
自
動
車
道

伊
集
院
IC

JR
伊
集
院
駅

（
鹿
児
島
本
線
）

吉
利
郵
便
局

日
置
郵
便
局

ひ
お
き
診
療
所

日
日
no
va

（
旧
日
吉
小
学
校
）

日
吉
学
園

日
吉
支
所

日
吉
地
域
版

タ
ク
シ
ー
日
置
市
乗
合
タ
ク
シ
ー
運
行
路
線
図

乗
合
タ
ク
シ
ー
出
発
時
間
と
予
約
時
間

●
利
用
を
希
望
さ
れ
る
方
は
、 事
前
に
予
約
が
必
要
と
な
り
ま
す
。

●
複
数
で
の
乗
り
合
わ
せ
と
な
る
た
め
、予
約
状
況
に
応
じ
て
送
迎
時
間
に
ズ
レ
が
生
じ
る
こ
と
も
あ
り
ま
す
。余
裕
を
も
っ
て
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

１ ２ ３ 4

出
　
発
　
時
　
間

便
予
　
約
　
時
　
間

前
日
の
午
後
 ６
 時
ま
で

当
日
の
午
前
 ９
 時
ま
で

当
日
の
午
前
１１
時
ま
で

当
日
の
午
後
 2
 時
ま
で

午
前
  8
時
30
分

午
前
10
時
30
分

午
後
  0
時
00
分

午
後
  3
時
00
分

市 街 地 行 き （ 往 路 ）

１ ２ ３ 4

出
　
発
　
時
　
間

便
予
　
約
　
時
　
間

当
日
の
午
前
 9
 時
ま
で

当
日
の
午
前
10
時
ま
で

当
日
の
午
後
 １
 時
ま
で

当
日
の
午
後
 3
 時
ま
で

午
前
10
時
00
分

午
前
11
時
30
分

午
後
  2
時
30
分

午
後
  4
時
00
分

郊 外 地 行 き （ 復 路 ）

01
20
-0
12
17
1
TE
L０
９９
-2
73
-2
17
1

㈲
吉
村
タ
ク
シ
ー

問
予

水・
金・
日

火・
木・
土

水・
金・
日

火 水

路
線
名

❶
 日
新
線

❷
 日
置
線

❸
 吉
利
線

❹
 扇
尾
線

❺
 住
吉
線

吉
村
タ
ク
シ
ー

運
行
日

担
当
事
業
者

Ａ
コ
ー
プ
日
吉
店

日
置
郵
便
局

ＪＡ
さ
つ
ま
日
置
日
吉
支
所

日
置
市
役
所
日
吉
支
所

日
吉
老
人
福
祉
セ
ン
タ
ー

日
置
停
留
所

エ
リ
ア
内
及
び
周
辺
医
療
機
関
　
ほ
か

※
4カ
月
ご
と
に
交
代
で
運
行
し
ま
す
。　
期
間
、タ
ク
シ
ー
会
社
を
確
認
の
上
、ご
利
用
く
だ
さ
い
。

月・
木・
土

路
線
名

❺
 坊
野・
扇
尾・
古
城
線

❻
 飯
牟
礼・
住
吉
線

吉
村

タ
ク
シ
ー

ひ
ま
わ
り

タ
ク
シ
ー
伊
集
院

タ
ク
シ
ー

運
行
日

4月
～
7月

担
当
事
業
者

8月
～
11
月

担
当
事
業
者
12
月
～
3月

担
当
事
業
者

運
行
路
線

日
吉
地
域

市
街
地
エ
リ
ア

01
20
-1
12
10
5
TE
L０
９９
-2
73
-2
10
5

01
20
-0
88
12
2
TE
L０
９９
-2
72
-2
74
1

㈲
伊
集
院
タ
ク
シ
ー

ひ
ま
わ
り
交
通
㈱

問
予

問
予

１
人
 ３０
０
円

　
●
身
体
障
害
者
手
帳
、療
育
手
帳
、

　
　
精
神
障
害
者
保
健
福
祉
手
帳
提
示
者

　
●
運
転
免
許
自
主
返
納
書
提
示
者

　
●
小
学
生
、中
学
生
 

１
人
 2
００

円
以
下
の
ご
利
用
者
の
場
合

１
便
ご
利
用
に
つ
き

※
未
就
学
児
の
方
は「
無
料
」と
な
り
ま
す
が
、

　
同
伴
者
と
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

榎
園

寺
下

宮
下

ひ
お
き
診
療
所

み
ゆ
き
ク
リ
ニ
ッ
ク

日
日
no
va

（
旧
日
吉
小
学
校
）

明
信
寺

櫨
元
歯
科

吉
村
タ
ク
シ
ー

日
吉
地
域
市
街
地
エ
リ
ア ❹

❻

❶ ❷
❼

❺

5

3

1 2
4

6

1 2 3 4 5 6

35 36

乗
合
タ
ク
シ
ー（
日
吉
）



九
州
新
幹
線

27
0

美
山
IC

伊
集
院
IC

東
市
来
町
美
山

伊
集
院
町
郡

中
伊
作
田

美
山
下

立
野

宮
脇

伊
集
院
町
妙
円
寺
2

伊
集
院
町
妙
円
寺
1

妙
円
寺
団
地

日
置
妙
円
寺
中
央
公
園

神
之
川

妙
円
寺
団
地
郵
便
局

鹿
児
島
こ
ど
も
病
院

妙
円
寺
小
学
校

坊
野・
田
尻
線

5

坊
野・
扇
尾・
古
城
線

5

藤
元・
野
首
線

4

日
添・
田
之
尻
線

2 平
鹿
倉・
湯
之
元
線

1
和
田
線

3

吹
上・
伊
作
線

7

永
吉・
花
田
線

6

伊
集
院
町
古
城

伊
集
院
町
恋
之
原

天
神
馬
場

JR
伊
集
院
駅（
鹿
児
島
本
線
）

恋
之
原
東

梅
里

永
吉
麓

梅
里
下

印
口

田
代
野

七
呂

松
下

坊
野
下

高
田

山
手

吹
上
町

中
之
里

吹
上
町

入
来

吹
上
町

和
田

上
和
田

苙
岡

西
原

入
来
浜

下
中
之
里

上
中
之
里

下
和
田中
和
田

伊
作

吹
上
町
湯
之
浦

吹
上
町

与
倉

塩
水
流

小
牧

野
首

北
湯
之
元

下
与
倉

永
野

藤
元

芋
野

吹
上
町
花
熟
里

赤
仁
田

吹
上
町
小
野

吹
上
町

中
原

吹
上
町
永
吉

吹
上
町
今
田

瀬
谷

平
鹿
倉

新
木
場

苙
口

十
郎
田

北
平

原
園

下
草
田

浜
田
中

正
円

永
吉
中
和
田

小
野
馬
場 亀
原

上
与
倉

日
添

田
之
尻

竜
之
瀬

今
木
場

宇
都

吹
上
地
域
版

タ
ク
シ
ー
日
置
市
乗
合
タ
ク
シ
ー
運
行
路
線
図

乗
合
タ
ク
シ
ー
出
発
時
間
と
予
約
時
間

●
利
用
を
希
望
さ
れ
る
方
は
、 事
前
に
予
約
が
必
要
と
な
り
ま
す
。

●
複
数
で
の
乗
り
合
わ
せ
と
な
る
た
め
、予
約
状
況
に
応
じ
て
送
迎
時
間
に
ズ
レ
が
生
じ
る
こ
と
も
あ
り
ま
す
。余
裕
を
も
っ
て
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

１ ２ ３ 4

出
　
発
　
時
　
間

便
予
　
約
　
時
　
間

前
日
の
午
後
 ６
 時
ま
で

当
日
の
午
前
 ９
 時
ま
で

当
日
の
午
前
１１
時
ま
で

当
日
の
午
後
 2
 時
ま
で

午
前
  8
時
30
分

午
前
10
時
30
分

午
後
  0
時
00
分

午
後
  3
時
00
分

市 街 地 行 き （ 往 路 ）

１ ２ ３ 4

出
　
発
　
時
　
間

便
予
　
約
　
時
　
間

当
日
の
午
前
 9
 時
ま
で

当
日
の
午
前
10
時
ま
で

当
日
の
午
後
 １
 時
ま
で

当
日
の
午
後
 3
 時
ま
で

午
前
10
時
00
分

午
前
11
時
30
分

午
後
  2
時
30
分

午
後
  4
時
00
分

郊 外 地 行 き （ 復 路 ）

㈲
湯
の
浦
タ
ク
シ
ー

01
20
-4
93
45
6

TE
L０
９９
-2
96
-2
08
8

01
20
-4
42
30
0

TE
L０
９９
-2
96
-2
30
0

㈲
内
田
タ
ク
シ
ー

問
予

問
予

月・
木・
土

火・
金・
日

火・
金・
日

月・
木・
土

路
線
名

❶
 平
鹿
倉・
湯
之
元
線

❷
 日
添・
田
之
尻
線

❹
 藤
元・
野
首
線

❻
 永
吉・
花
田
線

❸
 和
田
線

❼
 吹
上・
伊
作
線

❺
 坊
野・
田
尻
線

内
田

タ
ク
シ
ー

内
田

タ
ク
シ
ー

湯
の
浦

タ
ク
シ
ー

湯
の
浦

タ
ク
シ
ー

運
行
日

4月
～
9月

担
当
事
業
者

10
月
～
3月

担
当
事
業
者

基
本
乗
降
場
所

運
行
路
線

伊
集
院
地
域

市
街
地
エ
リ
ア

月・
木・
土

路
線
名

4～
7月

担
当タ
クシ
ー
8～
11
月

担
当タ
クシ
ー
12
～
3月

担
当タ
クシ
ー

❺
 坊
野・
扇
尾・

　
  古
城
線

吉
村
タ
ク
シ
ー

伊
集
院

タ
ク
シ
ー

ひ
ま
わ
り

交
通

運
行
日

01
20
-1
12
10
5

TE
L０
９９
-2
73
-2
10
5

01
20
-0
88
12
2

TE
L０
９９
-2
72
-2
74
1

㈲
伊
集
院
タ
ク
シ
ー

ひ
ま
わ
り
交
通
㈱

㈲
吉
村
タ
ク
シ
ー

01
20
-0
12
17
1

TE
L０
９９
-2
73
-2
17
1

問
予

問
予

問
予

１
人
 ３０
０
円

　
●
身
体
障
害
者
手
帳
、療
育
手
帳
、

　
　
精
神
障
害
者
保
健
福
祉
手
帳
提
示
者

　
●
運
転
免
許
自
主
返
納
書
提
示
者

　
●
小
学
生
、中
学
生
 

１
人
 2
００

円
以
下
の
ご
利
用
者
の
場
合

１
便
ご
利
用
に
つ
き

※
未
就
学
児
の
方
は「
無
料
」と
な
り
ま
す
が
、

　
同
伴
者
と
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

1 2 3 4 5 6 7 8

タ
イ
ヘ
イ
吹
上
店

Ａ
コ
ー
プ
伊
作
店・
ＪＡ
さ
つ
ま
日
置
吹
上
支
所

鹿
児
島
銀
行
吹
上
支
店

鹿
児
島
相
互
信
用
金
庫
吹
上
支
店

南
日
本
銀
行
吹
上
支
店

吹
上
郵
便
局

日
置
市
役
所
吹
上
支
所

ゆ
ー
ぷ
る
吹
上

●
温
泉
施
設

●
伊
作
バ
ス
停

乗
降
基
本
場
所
以
外
の
医
療
機
関・
金
融
機
関
に
も
停
車
し
ま
す
。

1

5

8

6
4

3
7

2

上
中
之
里

正
円

吹
上
町

与
倉

吹
上
町

中
原 伊
作

小
牧

北
湯
之
元

吹
上
町
湯
之
浦

37 38

乗
合
タ
ク
シ
ー（
吹
上
）



伊集院 IC

南九州西回り自
動車道

JR伊集院駅
（鹿児島本線）

鹿 児 島 本 線
日置市役所

立野団地

くろがね通り

伊集院

妙 円 寺 団 地 線
タクシー 廃止路線代替タクシー運行路線図

廃止路線代替タクシー出発時間と予約時間
●利用を希望される方は、事前に予約が必要となります。
●予約状況によっては、乗り合わせとなります。
●乗降場所は路線上にある公道沿いとなります。

出　発　時　間 予　約　時　間

当日の午後６時まで

１人 ３００円 　●身体障害者手帳、療育手帳、精神障害者保健福祉手帳提示者
　●運転免許自主返納書提示者 ●小学生、中学生

１人 2００円以下の
ご利用者の
場合

１便ご利用につき

※4カ月ごとに交代で運行します。期間、タクシー会社を確認の上、ご利用ください。

月～土

路線名 4～7月
担当タクシー

8～11月
担当タクシー

12～3月
担当タクシー

妙円寺団地 伊集院
タクシー

ひまわり
交通

吉村
タクシー

運行日

0120 -112105 TEL099-273-2105

0120 -088122 TEL099-272-2741

㈲伊集院タクシー

ひまわり交通㈱

㈲吉村タクシー
0120 -012171 TEL099-273-2171

問予

問予

問予

※日・祝日は運休

午後8時50分 ～ 午後9時00分

※未就学児の方は「無料」となりますが、同伴者とご利用ください。

伊集院高校

妙円寺団地

廃
止
路
線
代
替
タ
ク
シ
ー

39 40



バスNAVITIME

バスNAVITIMEの使い方

NAVITIME

コミュニティバスも含めた情報が
スマートフォンやパソコンで検索できます！

スマートフォンアプリの場合は

NAVITIME
https://www.navitime.co.jp/bustransit

● Android 
● iOS 
● Huawei

バスの運行情報は
ナビタイムが便利！

バス乗換案内

遅れることなく時間通りに
キッチリ移動したい。知らな
い場所にも迷わず着きたい
「NAVITIME」は、あなたの移
動をサポートする総合ナビ
ゲーションアプリです。

バスだけの乗り換えやバス
の停車駅、バスの運行情報
など、バスに関する様々な情
報を一度に見ることができ
るアプリです。

パソコンまたはスマートフォンでの

バス　ナビタイム

Yahoo!、Googleなどの各種検索エンジンで
「バス　ナビタイム」と検索してください。

NAVITIMEサイト上で「出発地（乗車バス停）」と
「目的地（降車バス停）」を入力します。

現在の時刻に近い順に時刻表が表示されます。

※スマートフォンでの経路表示はプレミアム版（有料）の機能となります。

NAVITIMEでは、その他JRの時刻表やルート検索などもできます（一部有料）

STEP

1

STEP

2

STEP

3

41 42



私の時刻表
よく利用するバスや乗合タクシーの
マイ時刻表を作成しよう！バ　ス

乗合タクシー

出発バス停

路線名 運行曜日

出発時間 到着バス停 到着時間

（　　：　　） （　　：　　）

（　　：　　） （　　：　　）

（　　：　　） （　　：　　）

（　　）月～（　　）月

（　　）月～（　　）月

（　　）月～（　　）月

行
　き

出発バス停 出発時間 到着バス停 到着時間

（　　：　　） （　　：　　）

（　　：　　） （　　：　　）

（　　：　　） （　　：　　）

帰
　り

コミュニティバス・乗合タクシーに関するお問い合わせ JRの時刻、運賃料金に関するお問い合わせ
（9：00～17：30）
JR九州案内センター
TEL 0570-04-1717

お忘れ物に関するお問い合わせ
（9：00～17：30）
JR九州お忘れ物案内ダイヤル
TEL 0570-00-2937

日置市地域づくり課 TEL 099-248-9408

路線バスに関するお問い合わせ
鹿児島交通㈱ 川内営業所 TEL 0996-23-3181
 加世田営業所 TEL 0993-53-2102
 鹿児島営業所 TEL 099-247-2334

令和5年4月発行

担当タクシー事業者名 担当月 電話番号


